O ANT(5 ÍO DA FONSECA
Vere dor — PTB

REQUERIMENTO

lb/J/1/X~
•

c^a "/"' Wt </~, a h
Câmara Municipal de Ibitinga

(1~-1(.'ez;°"'"°‘ 	 1\ 'MIMEM
 	 Protocolo Geral n° 253/2019 	 =-

Data: 01/02/2019 Horário: 09:47
Legislativo - REQ 33/2019

ASSUNTO: Requer informações sobre a área localizada ao lado do transbordo de lixo do
município de Ibitinga.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: CETESB — Companhia Ambiental do Estado de São Paulo — Araraquara/SP

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados os seguintes questionamentos:

1) A CETESB emitiu alguma licença para que os mais de 3 milhões de quilos
de produtos inservíveis, coletados no Mutirão da Limpeza realizado no mês de janeiro pela
Prefeitura Municipal de Ibitinga, fossem depositados na área ao lado do transbordo de lixo e do
aterro sanitário?

2) Enviar laudo referente aos mais de 3 milhões de quilos de materiais
inservíveis coletados pela Prefeitura Municipal de Ibitinga na referida operação Mutirão da
Limpeza, constando; se o material está de acordo com as normas da CETESB para proteger o
meio ambiente.

JUSTIFICATIVA: Solicito as informações acima para que o Poder Legislat
Ibitinguense possa analisar e tomar as devidas providências.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 29 de janeiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARE 1 O DA CHA
Presidente da Câmar 	 unicipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1